
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

 DETERMINA N. 114 DEL 14.12.2023 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, determina sull’argomento di seguito riportato: 

FORNITURA MATERIALE ELETTRICO - CIG Z4D3DC05A6 

PREMESSO 

- che con Determina n. 1299 del 14.09.2021 a firma del Dirigente Settore Lavori pubblici del 

Comune di Brindisi e delibera di Giunta n. 280 del 13.09.2021 è stato affidato alla Brindisi 

Multiservizi S.r.l. l’incarico di procedere all’efficientamento degli impianti di pubblica 

illuminazione; 

- che il RUP e Responsabile Tecnico ing. Fernando Dell’Anna ha richiesto, con urgenza, di 

procedere all’approvvigionamento di materiale elettrico per consentire il completamento dei lavori 

presso il Parco Di Giulio; 

- che, in particolare occorre procedere all’acquisto di: n. 1600 mt di cavidotto 63 mm flessibile in 

polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrate, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi 

manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con 

resistenza allo schiacciamento; n. 1.500 mt di cavo 4x10 con gialloverde; n. 50 teste palo; n. 50 corpi 

illuminanti LED da 56 watt, simili o similari al  modello Guzzini; 500 mt cavo 2 x 1,5 mm; n. 50 portelli in 

alluminio per palo; n. 60 portafusibili volanti; n. 60 fusibili in vetro da 2 A; 

- che la consegna, come richiesto dal RUP, deve essere assicurata entro e non oltre due giorni lavorativi 

successivi all’aggiudicazione; 

- che l’importo presunto di spesa è pari ad € 29.753,00 oltre Iva; 

CONSIDERATO 

- che la Società intende procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 

1 lett. b), d.lgs. 36/23 previa comparazione di preventivi da parte del RUP, tenuto conto del limite stimato di 

spesa di € 29.753,00 oltre Iva. 

DATO ATTO 

- che è stato acquisito il CIG Z4D3DC05A6; 

- che è opportuno trasmettere una richiesta di preventivo ad almeno n. 03 operatori economici iscritti sulla 

Piattaforma Tuttogare, al fine di acquisire più preventivi da comparare; 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo 

pervenuto, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua, ovvero di non procedere all'aggiudicazione se 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di discordanza tra 

valori espressi in cifre e valori espressi in lettere sarà preso in considerazione il valore espresso in lettere. In 

caso di offerte identiche, si procederà mediante sorteggio. La Società si riserva a anche di sospendere o 

revocare a proprio insindacabile giudizio l’intera procedura. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di approvare la richiesta di preventivo disponendo la trasmissione della stessa ad almeno n. 03 operatori 

economici ed assegnando il termine del giorno 18.12.2023, ore 12,00, entro il quale gli operatori economici 

interessati ed in possesso dei requisiti richiesti potranno trasmettere la propria offerta economica; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 


